
هضم تصمیمات ترامپ برای بازار نفت دشوار شد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا که سرمایه گذاران در حال 
هضم برنامه های ترامپ برای اعمال تعرفه های جدید و افزایش تولید نفت و گاز 

در آمریکا بودند، تغییر چندانی نداشت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک سنت معادل ۰.۰۱ درصد 
کاهش، به ۸۰ دلار و ۱۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۶۰ سنت معادل ۰.۷۸ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۷۹ 
سنت در هر بشکه رسید. بازار نفت آمریکا روز دوشنبه، به دلیل تعطیلات 
عمومی، بسته بود و قیمت نهایی نداشت. قرارداد تحویل فوریه، روز سه شنبه، 
منقضی می شود.ییپ جون رونگ، استراتژیست شرکت آی جی اظهار کرد: با 
آغاز دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ، امروز، مسائل زیادی وجود داشت که 
بازارها هضم کنند. حس اولیه آسودگی از اقدامات تجاری که در روز اول فعالیت 
ترامپ، مورد توجه قرار نگرفتند، به سرعت، با گزارش هایی از اعمال تعرفه 
واردات ۲۵ درصدی از مکزیک و کانادا تا فوریه، خنثی شد و حس ریسک به 
بازار بازگشت.ترامپ بلافاصله پس از تحلیف خود در روز دوشنبه، هیچ گونه 
تدابیر تجاری جدید گسترده ای را اعمال نکرد، اما به آژانس های فدرال دستور 
داد اقدامات تجاری ناعادلانه سایر کشورها را بررسی کنند. رئیس جمهور آمریکا 
گفت که در فکر اعمال تعرفه های ۲۵ درصدی بر واردات از کانادا و مکزیک 
از اول فوریه است، نه در اولین روز ریاستش که قبلا وعده داده بود.عدم اعلام 
تعرفه ها در روز نخست ریاست جمهوری ترامپ، ابتدا به کاهش قیمت نفت 
منتهی شد، اما وضع تعرفه بر واردات نفت خام از کانادا، در نهایت می تواند 
بازار را صعودی کند.ویوک دیهار، تحلیلگر بانک کامن ولث، در یادداشتی 
گفت: تقریبا تمام نفت صادراتی کانادا، به آمریکا می رود و معمولا با تخفیف 
نسبت به وست تگزاس اینترمدیت، فروخته می شود. تحریم های آمریکا، ریسک 

هزینه های بالاتر برای بخش عمده صادرات نفت کانادا را افزایش می دهد.

واردات نفت چین از روسیه رکورد جدید زد

واردات نفت چین از روسیه در سال ۲۰۲۴، به رکورد بالایی در مقایسه با 
سال ۲۰۲۳ صعود کرد اما خرید از عربستان سعودی، ۹ درصد کاهش داشت.

به گزارش ایسنا، اداره کل گمرک چین اعلام کرد حجم واردات نفت از 
روسیه شامل واردات از خط لوله و از راه دریا، به ۱۰۸.۵ میلیون تن معادل 
۲.۱۷ میلیون بشکه در روز رسید.پیش تر، رویترز گزارش کرده بود واردات 
نفت روسیه از راه دریا، با تقاضای پالایشگاه های خصوصی و غول های نفتی 
دولتی چین و همچنین فرمان دولت برای ذخیره سازی، پشتیبانی شده است.
عربستان سعودی که بزرگترین تولیدکننده عضو اوپک است، در سال میلادی 
گذشته، ۷۸.۶۴  میلیون تن معادل حدود ۱.۵۷ میلیون بشکه در روز نفت صادر 
کرد که در مقایسه با ۱.۷۲ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۳، کاهش داشت.

در طول سال ۲۰۲۴، واردات نفت خام از عربستان سعودی به چین، با افزایش 
سهم نفت ارزان تر روسیه و ایران، محدود شد. سهم بازار عربستان سعودی در 
سه ماهه چهارم، پس از کاهش شدید قیمت ها توسط اوپک و محدودتر شدن 
عرضه ایران، بهبود یافت.مجموع واردات نفت خام به چین که بزرگترین خریدار 
نفت خام جهان است، سال گذشته، ۱.۹ درصد کاهش یافت که بدون در نظر 
گرفتن کاهش در اوج دوران شیوع کرونا، نخستین کاهش سالانه در دو دهه 
گذشته بود، زیرا رشد اقتصادی ضعیف و حذف بخشی از تقاضا برای سوخت به 

دلیل رشد استفاده از خودروهای برقی، تقاضای واردات را محدود کرد.

نرخ ابرنفتکش ها ۲ برابر شد
نرخ کرایه ابرنفتکش ها پس از تحریم های اخیر آمریکا علیه تجارت نفت 

روسیه و ناوگان نفتکش های سایه، افزایش یافت و دو برابر شد.
به گزارش ایسنا، داده های بازار بورس بالتیک نشان داد نرخ کرایه 
ابرنفتکش ها که قادر به حمل دو میلیون بشکه نفت هستند، در مسیر خاورمیانه 
به چین، ۱۱۲ درصد افزایش یافت و به ۵۷ هزار و ۵۸۹ دلار در روز رسید.

پس از اینکه آمریکا، گسترده ترین تحریم های خود را علیه صادرات نفت روسیه 
اعمال کرد، نرخ روزانه برای یک ابرنفتکش در مسیر گلف کاست آمریکا به چین 
نیز به میزان ۱۰۲ درصد افزایش یافت. نرخ کرایه یک ابرنفتکش از غرب آفریقا 
به چین، به میزان ۹۰ درصد رشد کرد.دولت بایدن، در ۱۰ ژانویه، شدیدترین 
تحریم ها را علیه نفت روسیه اعمال کرد و دو شرکت تولیدکننده نفت »گازپروم 
نفت« و »سورگوت نفت گاز« و همچنین ۱۸۳ کشتی، ده ها بازرگان نفت، فراهم 
کنندگان خدمات میدان نفتی، شرکت های بیمه و مقامات انرژی روسیه را 
هدف قرار داد.بسیاری از این کشتی ها که نفت روسیه را از میادین قطب شمال 
و خاور دور حمل می کردند، اکنون تحریم شده اند و همچنین تصور می رود 
حدود یک چهارم از ناوگان سایه روسیه، اکنون تحت تحریم قرار دارد.در نتیجه، 
میزان نفتکش هایی که در سطح جهان، در دسترس هستند، کاهش یافته است 
و شمار نفتکش های موجود، محدود شده اما تعداد سفرهای نفتکش در سطح 
جهانی، تغییر چندانی نکرده است. بعضی از مسیرهای کشتیرانی اکنون شاهد 
رقابت شدید برای کشتی های موجود هستند.به گفته ماری ملتون، تحلیلگر 
حمل محموله شرکت ورتکسا، ظرفیت ناوگان برای فراهم کردن خدمات حمل 
نفت روسیه، به میزان قابل توجهی محدود شده است.طبق گزارش ورتکسا، 
محتمل ترین سناریو برای صادرات نفت روسیه این است که احتمالا به دلیل 

عدم وجود نفتکش ها، با مشکلات لجستیکی روبرو خواهد شد.

بازار سرمایه مثبت شد
بازار سرمایه پس از افت روزهای اخیر، روزگذشته ثبات پیدا کرد؛ به طوری 
که شاخص کل با افزایش ۲۱۰۵ واحد به رقم دو میلیون و ۷۶۱ هزار واحد 

رسید.
به گزارش ایسنا، در دومین روز بهمن ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران دو هزار و ۱۰۵ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۶۱ هزار 
و ۱۶ واحد رسید. در هشت روز کاری اخیر این بازار دچار نوسان کاهشی شده 
و تنها دو روز مثبت بوده است. روز دوشنبه بازار بورس کانال ۲.۸ میلیون واحد 
را از دست داد.روز سه شنبه شاخص هم وزن اما ۲۷۸۵ واحد کاهش داشت و 
در عدد ۸۷۶ هزار و ۹ واحد ایستاد.در چهارمین روز هفته تعداد سهام مثبت 
بورس ۱۲۱ عدد و سهام منفی ۲۰۴ عدد بود. به طور کلی بازار ۰.۰۸ درصد 
کاهش داشت.روز سه شنبه حدود ۵۹۷ هزار فقره معامله به ارزش ۱۲ هزار 
میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.وبملت و فارس بیشترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص بورس داشتند اما کگل تاثیر منفی ایجاد کرد. از نمادهای پر 
تراکنش نیز می توان به سیسکو، بپویا، غانیوان و غانیزان اشاره کرد.روز دوم 
بهمن ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس ۳۴ واحد کاهش یافت و 
به ۲۶ هزار و ۵۵۷ واحد رسید.تعداد معاملات امروز فرابورس ۸۰۳ هزار فقره 
و ارزش آن ۸۸ هزار میلیارد تومان بود.نیشکر، ومپنا بیشترین تاثیر مثبت را 
بر شاخص فرابورس داشتند اما وسپهر اثر منفی ایجاد کرد. ومپنا، دزاگرس 
و آواک نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.بازار سهام از روز دوم آبان 
روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. 
تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که 
بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از 
آن خود کرد.یکشنبه )۲۷ آبان( بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ 
میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور 
کرد.برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی 
دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت 
نوسان گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند آن طور که باید و شاید رشد کند. 
با این حال بورس در هفته های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد 

کانال ۲.۹ میلیون واحد شده بود.

بازار انرژی

حمل و نقل 

بورس 

صدور و تبدیل بیش از ۲ میلیون
 مجوز کسب وکار در دولت چهاردهم

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه عملکرد 
هیات مقررات زدایی در دولت چهاردهم قابل قبول بوده 
است، اظهار داشت: در دولت چهاردهم، بیش از ۲ میلیون 

مجوز صادر و یا تبدیل شده است.
به گزارش وزارت اقتصاد، عبدالناصر همتی در حاشیه 
هشتاد و پنجمین نشست هیأت مقررات زدایی و بهبود 
محیط کسب وکار درباره مصوبات و تصمیمات این هیأت 
گفت: برگزاری این جلسه پس از مدتی وقفه تشکیل شد 
و علت آن بحث های کارشناسی در کمیته های مختلف بود 
و به همین دلیل این فرصت داده شد تا دستور کار آماده 

شود.
وزیر اقتصاد درباره طولانی شدن صدور مجوزهای 
کسب وکار گفت: مهم ترین دستور کار این جلسه مربوط به 
گزارش عملکرد هیات مقررات زدایی و مرکز بود و در این 
گزارش به موضوع صدور ۱۷ هزار مجوز خودکار رسیدگی 
شد؛ با بررسی هایی که این مرکز انجام دادند، این تعداد 
مجوز به طور خودکار صادر شد.همتی افزود: در همین 
مدت کار دولت چهاردهم، بیش از ۲ میلیون مجوز یا صادر 
و یا تبدیل شده و اگر با کل ۷ میلیون مجوزی که تاکنون 
صادر شده مقایسه شود می بینیم که عملکرد قابل قبولی 

داریم.

ابلاغ بسته تامین مالی ارزی و ریالی 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر 

بانک مرکزی با همکاری وزارت نیرو و صندوق توسعه 
ملی به منظور تسهیل و رفع موانع طرح احداث ظرفیت 
۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، بسته تامین مالی 
ارزی و ریالی،  تسهیل در توثیق وثایق و نحوه تأمین ارز 
برای بازپرداخت بدهی واردکنندگان تجهیزات نیروگاهی 

تجدیدپذیر را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
به گزارش بانک مرکزی، در راستای اجرای ماده )۸( 
تصویب نامه هیات وزیران در ارتباط با موضوع احداث 
ظرفیت ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، بسته 
تامین مالی ارزی و ریالی،  تسهیل در توثیق وثایق و نحوه 
تأمین ارز برای بازپرداخت بدهی واردکنندگان تجهیزات 

نیروگاهی تجدیدپذیر، به شبکه بانکی ابلاغ شد.

بازار طلای جهانی
 از آمدن ترامپ شوکه شد!

قیمت طلا روز سه شنبه )۲۱ ژانویه( با ارزیابی بازارها 
درباره پیامدهای احتمالی سیاست های دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا در دوره دوم ریاست جمهوری اش پس 

از تحلیف، ثابت ماند.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا در ۲۷۰۷ دلار و ۱۹ 
سنت ثابت بود. قیمت طلای آمریکا با ۰.۷ درصد کاهش به 
۲۷۳۰ دلار رسید.پس از هفته ها گمانه زنی جهانی، درباره 
اینکه ترامپ در اولین روز ریاست جمهوری خود تعرفه ها 
را اعمال می کند، خبرهایی مبنی بر اینکه ترامپ زمان 
بیشتری برای تعرفه ها می گذارد، باعث افزایش قیمت ها در 
سهام جهانی شد و دلار آمریکا را تحت فشار قرار داد.ترامپ 
پیشنهاد کرده است تا ۱۰ درصد تعرفه بر واردات جهانی، 
۶۰ درصد بر کالاهای چینی و ۲۵ درصد اضافه بر واردات 

کالاهای کانادایی و مکزیکی اعمال شود.
در حالی که به طورمعمول، طلا به عنوان یک محافظ 
تورم در نظر گرفته می شود، سیاست های ترامپ تورم زا 
تلقی می شود که می تواند فدرال رزرو را به حفظ نرخ های 
بهره بالاتر سوق دهد و بر جذابیت طلا تأثیر بگذارد.

میزان اجرای تعهدات ترامپ توسط دولت آینده به طور 
قابل توجهی بر روند آینده نرخ های بهره ایالات متحده تأثیر 

می گذارد. 
شمش بدون بازده در محیطی با نرخ پایین رشد 
می کند.طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
بهای هر اونس نقره با ۰.۵ درصد کاهش به ۳۰.۳۴ دلار 
رسید، پالادیوم با ۱.۲ درصد کاهش به ۹۳۳ دلار  و ۲۵ 
سنت رسید و پلاتین ۰.۶ درصد کاهش یافت و به ۹۳۶ 

دلار و ۹۵ سنت رسید.

تخصیص بیش از ۸۷۰۰ قطعه
 انواع سکه در اولین روز بهمن

شصت و سومین حراج سکه طلا در حالی با تخصیص 
۸۷۳۵ قطعه انواع سکه طلا به پایان رسید که ۱۴ هزار و 

۲۵۶ قطعه سکه ثبت سفارش شده بود.
به گزارش مرکز مبادله ارز و طلای ایران، شصت و 
سومین حراج سکه طلا روز دوشنبه یکم بهمن ماه ۱۴۰۳ 
برگزار شد و از مجموع ۷۲۶۱ قطعه تمام سکه ثبت 
سفارش شده، ۴۴۴۳ قطعه با میانگین قیمت ۵۵ میلیون و 
۱ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد.همچنین، از 
مجموع ۲۱۹۱ قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده، ۱۴۰۱ 
قطعه با میانگین قیمت ۳۰ میلیون و ۱۴ هزار تومان به 

متقاضیان تخصیص داده شد.
در حراج ربع سکه نیز ۴۸۰۴ قطعه ربع سکه ثبت 
سفارش شد که ۲۸۹۱ قطعه با میانگین قیمت ۱۶ میلیون 
و ۴۵۳ هزار تومان تخصیص داده شد.این آمار نشان از 
تخصیص ۶۱ درصدی سکه نسبت به تقاضای ثبت شده 

دارد.
تمامی سکه های عرضه شده در این حراج، ضرب سال 
۱۳۸۶ بودند.از ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۲ تاکنون، ۶۳ حراج 
از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران 
برگزار شده است که طی این حراج ها، در مجموع ۷۳۴ 
هزار و ۶۱۰ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص 

داده شده است.
سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۳۸۰ هزار و ۲۹۴ 
قطعه، نیم سکه ۱۰۱ هزار و ۲۵۸ قطعه و تمام سکه ۲۵۳ 
هزار و ۵۸ قطعه است.زمان تحویل بدون هزینه انبارداری 
سکه طلا، در بازه زمانی ۱۱ الی ۱۸ بهمن ماه است؛ طی 
این دوره فقط هزینه تحویل از سوی شعب بانک عامل 
دریافت می شود. هزینه تحویل ۳۰ هزار تومان به ازای هر 

سکه برای کل دوره خواهد بود.

اخبار کوتاه

بازار جهانی 

ارز و طلا 
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وزیر اقتصاد گفت: احیای خط 
ایران و  بین  اعتباری ۵ میلیارد دلاری 
روسیه در دیدار با آقای پوتین مورد 
رشت  پروژه های  که  گرفت  قرار  تأکید 
- آستارا، نیروگاه سیریک و نیروگاه 
هسته ای بوشهر در فاز ۲ و ۳ قرار است 

از این خط اعتباری تأمین شوند.
عبدالناصر همتی در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری اظهار کرد: رئیس جمهور بر 
همکاری های منطقه ای به ویژه با کشورهای 
دوست و همسایه در منطقه تأکید دارند. 
از راهبردهای  اقتصادی ما پیوند دادن با 
کشورهای منطقه استوی افزود: حجم تجارت 
۳۸۰ میلیون دلاری ایران و تاجیکستان 
با رشد ۵۰ درصدی در یک سال، نشانگر 
ظرفیت بالقوه بالای دو کشور برای توسعه 
روابط اقتصادی است که با گسترش ارتباط 
گردشگری بین دو ملت، با یک زبان و 
فرهنگ مشترک، قابل تعمیق بین آحاد 
مردم است. حجم روابط تجاری دو کشور تا 
۴ سال آینده به یک میلیارد دلار می تواند 
برسد.وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان 
اینکه توافق جامع راهبردی با روسیه پایه ای 
برای روابط اقتصادی تجاری و سرمایه گذاری 
است بیان کرد: بستر روابط اقتصادی بیشتر با 
روسیه فراهم شده و یک کمیسیون مشترک 

دائمی با روسیه پیش بینی شده است.
تامین مالی پروژه رشت ـ آستارا

 با خط اعتباری روسیه
همتی تصریح کرد: خط اعتباری ۵ 
میلیارد دلاری بین ایران و روسیه که از قبل 
مورد موافقت قرار گرفته بود اما اقدام چندانی 
از سوی دو طرف درباره فعال کردن آن انجام 
نشده بود در دیدار با آقای پوتین مورد تأکید 
قرار گرفت. پروژه های رشت - آستارا، نیروگاه 
سیریک و نیروگاه هسته ای بوشهر در فاز ۲ و 
۳ قرار است از این خط اعتباری تأمین شوند.
وی با بیان اینکه سرمایه گذاری روسیه در 
بخش نفت ما تسریع می شود، گفت: توافقات 
بانکی خوبی بین دو کشور ایران و روسیه 
انجام شده و پیام رسان جایگزین سوئیفت 

بین دو کشور بسترسازی شده است.
وزیر اقتصاد، حجم تجارت ایران و روسیه 
را حدود ۴ میلیارد دلار دانست و گفت: 
صادرات آنها ۳ برابر صادرات ما است و 
تأکید ما این بود که به توازن برسد که طرف 
روسی نیز این موضوع را قبول دارد. تعداد 
زیادی کالا در قالب همکاری کشورهای عضو 
اوراسیا تبادل می شود که روند رو به رشدی 
داشته و مشمول تحریم های آمریکا نیز 

نمی شود.همتی با اشاره به بهبود تراز تجاری 
کشور تاکید کرد: تراز تجاری بهبود یافته به 
نحوی که در سال گذشته در ۱۰ ماهه تراز 
تجاری منفی ۱۴ میلیارد دلار بود که ۱.۵ 
میلیارد دلار آن واردات طلا بوده است، اما 
امسال در این ۱۰ ماه درست است که ۸ 
میلیارد دلار همچنان تراز تجاری منفی است 
اما ۶.۵ میلیارد دلار آن واردات طلا بوده و 
این یعنی ما ذخایر طلا را افزایش داده ایم. 
با کم کردن طلا، تراز منفی تجاری ۱۰ ماهه 
ما یک و نیم میلیارد دلار بوده که بسیار 
امیدوار کننده است.وی اظهار کرد: مهمترین 
محور کار ما در وزارت اقتصاد تولید بوده 
است. بهبود محیط کسب و کار، کاهش 
قیمت گذاری دستوری و تأکید بر اقتصاد 

رقابتی از راهبردهای ما بوده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
به دنبال توانمند کردن بخش خصوصی 
هستیم گفت: خصوصی سازی های که 
تاکنون انجام شده کمتر از ۱۰ درصد به 
بخش خصوصی واقعی اختصاص یافته 
است. باید شرکت پروژه ها را راه اندازی 
کنیم تا تأمین مالی بیشتر از بازار سرمایه 
انجام شود. در شرکت پروژه مردم سهام دار 
می شوند و بانک ها مجوز سرمایه گذاری 
نوسانات  خواهند داشت.همتی  درخصوص 
اخیر بازار سرمایه بیان کرد: نوسانات بورس 
طبیعی است. روند بورس خوب است و هر 
کمکی که لازم باشد دولت برای بورس 

انجام می دهد. فعالان بورسی مطمئن 
باشند که در کنار آنها هستیم. بازار بورس 
از شهریور تا کنون ۳۵ درصد رشد داشته 
است. اجازه روندهای اخلالگر برای مداخله 
در بازار بورس را نمی دهیم. وی ادامه داد: 
بورس محل مهمی برای سرمایه گذاری است. 
پیش بینی پذیر کردن اقتصاد با ایجاد ثبات 
در بورس امکان پذیر خواهد بود. به طور کلی 

به آینده بورس و اقتصاد خوشبین هستم.
قیمت گذاری دستوری را

 قبول نداریم
وزیر اقتصاد تاکید کرد: ما رقابت را قبول 
داریم و قیمت گذاری دستوری را قبول 
نداریم اما گاهی نیاز است دولت برای نظارت 
مداخله کند.به گزارش ایسنا، همتی با بیان 
اینکه نرخ ارز در آینده فعالان اقتصادی 
تاثیرگذار است افزود: اینکه دولت می گوید 
قیمت گذاری دستوری نمی کنند طبیعتاً 
برای فعالان اقتصادی معنا دارد. دولت تلاش 
می کند تا درباره بورس و همچنین موضوع 
ارز صداقت خود را به فعالان اقتصادی و مردم 
نشان دهد.وی گفت: عدم تحقق درآمدهای 
مالیاتی بیشتر مربوط به ماه های اول سال و 
شرایطی است که با شهادت رئیس جمهور 
سابق اندکی فعالیت ها به حالت تعلیق درآمد. 
با آغاز به کار دولت چهاردهم تلاش کردیم 
عقب ماندگی تحقق درآمدهای مالیاتی 
جبران شود و تا پایان سال به بیش از ۹۵ 

درصد برسد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
درآمدهای مالیاتی نیز یادآور شد: تحقق 
درآمدهای مالیاتی در ۱۰ ماهه امسال 
نسبت به بودجه مصوب ۹۱ درصد بوده 
است. نگرانی بابت تحقق درآمدهای مالیاتی 
نداریم.به گفته همتی، با هوشمندسازی نظام 
مالیاتی تنها ۵ درصد از مالیات ها به روش 
ممیزی انجام می شود. در ۱۰ ماهه امسال 
۱۳۰ همت عوارض توزیعی به وزارت کشور و 
شهرداری ها داشته ایم. ۳۶ همت از مالیات بر 
ارزش افزوده به بخش سلامت بازگشته است. 
۲۲ همت استرداد مالیات صادرکنندگان را 
داشته ایم. ۳۵۰ هزار مؤدی مالیاتی  ۲۰۰۰ 
پروژه را برای هزینه کرد مالیات خود انتخاب 

کرده اند.
وی با بیان اینکه برای رشد اقتصادی ۸ 
درصد همه تلاشمان را انجام می دهیم گفت: 
۲.۸ درصد این رشد مربوط به بهره وری 
است که با واگذاری بیشتر امور به بخش 
خصوصی بهره وری محقق می شود. وزارت 
اقتصاد با مقررات زدایی و تسهیل فضای 
کسب و کار به بهره وری کمک می کند.

وزیر اقتصاد همچنین درخصوص مولدسازی 
اظهار کرد: بزرگترین مولدسازی در اصفهان 
انجام شد که تحقق درآمد پیش بینی شده 
در بودجه از این محل را به واقعیت نزدیک 
کرد. تنوع بخشی به روش های تأمین مالی و 
افزایش سرمایه گذاری در دستور کار است که 

به رشد اقتصادی کمک می کند.

روز  صبح  رهبری  معظم  مقام 
بازرگانی،  اتاق  غرفه  از  سه شنبه 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران در 
توانمندی های  و  دستاوردها  نمایشگاه 

بخش خصوصی بازدید کردند.
به گزارش پایگاه خبری اتاق ایران آنلاین، 
در سال »جهش تولید با مشارکت مردم«، 
رویداد ملیّ توانمندی ها و دستاوردهای 
بخش خصوصی با عنوان »پیشگامان 
پیشرفت«، روز گذشته با بازدید حضرت 
آیت الله خامنه ای از نمایشگاه تازه ترین 
دستاوردها و توانمندی های بخش خصوصی 
برگزار شد.از دهه ۹۰ دیدارها و رویدادهایی 
با محوریت بخش خصوصی اقتصاد کشور با 
حضور مقام معظم رهبری به صورت سالانه 
برگزار شده است.سال گذشته نیز حضرت 
آیت الله خامنه ای با تقدیر از پیشرفت ها 
و توانمندی های این بخش، اطلاع 
 مردم از جزئیات این دستاوردها را لازم 

دانستند.
رویداد ملی »پیشگامان پیشرفت« صبح 
روزگذشته با حضور رهبر معظم انقلاب 
اسلامی آغاز شد.در سال »جهش تولید با 
مشارکت مردم«، رویداد ملیّ توانمندی ها 
و دستاوردهای بخش خصوصی با عنوان 
»پیشگامان پیشرفت«، سه شنبه با بازدید 
حضرت آیت الله خامنه ای از نمایشگاه 
تازه ترین دستاوردها و توانمندی های بخش 

خصوصی در حال برگزاری است. 
صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران؛ پیام باقری 
نایب رئیس اتاق ایران و ساسان شاه ویسی 
دبیرکل اتاق ایران در جریان بازدید مقام 

معظم رهبری از غرفه اتاق ایران، به بیان 
توضیحاتی درباره ظرفیت ها، خدمات 
و عملکرد اتاق های بازرگانی پرداختند.

صبح چهارشنبه ۳ بهمن ماه، جمعی از 
تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی 
با حضور در حسینیه امام خمینی )ره(، 
با رهبر انقلاب اسلامی دیدار می کنند و 
در این دیدار، تعدادی از فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی نیز به ارائه دیدگاه و نظرات 

خود خواهند پرداخت.
بنابر این گزارش، مقام معظم رهبری، 
در جریان بازدید از نمایشگاه »پیشگامان 
توانمندی ها و  پیشرفت، رویداد ملی 
دستاوردهای بخش خصوصی« و حضور در 
غرفه اتاق ایران، با صمد حسن زاده، رئیس 
اتاق ایران، گفت وگو کرده و توصیه هایی 
به بخش خصوصی و اتاق ایران داشتند.
صمد حسن زاده، رئیس اتاق ایران، با اشاره 
به بازدید مقام معظم رهبری از غرفه اتاق 

ایران، گفت: اتاق ایران در این فرصت 
آمادگی خود را برای همکاری های بیشتر 
با برنامه های دولت و تحقق رشد ۸ درصدی 

در برنامه هفتم اعلام کرد.
صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران در 
تشریح جزییات بازدید مقام معظم رهبری 
از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت« در 
حسینیه امام خمینی)ره( و حضور ایشان 
در غرفه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی، گفت: در این بازدید، گزارشی از 
آغاز تدوین چشم انداز ایران در افق ۱۴۳۰ 
که طی همکاری مشترک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و اتاق ایران صورت می گیرد، 
به مقام معظم رهبری ارائه شد. حضرت آقا 
از این همکاری مشترک استتقبال کردند 
و توصیه های لازم را در زمینه توسعه این 
روابط با مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مطرح فرمودند.رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی ایران گفت: یکی از 
موضوعات مهمی که مقام معظم رهبری 
اشاره فرمودند، استفاده از ظرفیت های 
ملی و بین المللی اتاق بازرگانی و گسترش 
ارتباط اتاق های بازرگانی ایران و اتاق های 
بازرگانی کشورهای دیگر بویژه کشورهای 
همسایه و کشورهای منطقه بود. همچنین 
تاکید کردند رویکرد نگاه به شرق مبتنی بر 
منافع ملی، مورد توجه فعالان اقتصادی و 
بخش خصوصی و اتاق بازرگانی قرار داشته 

باشد.
حسن زاده به بیان عملکرد شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی محضر 
مقام معظم رهبری اشاره کرد و افزود: 
رهبری انقلاب اسلامی فرمودند در این شورا 
می توانید برای رفع مسائل و نارسایی هایی 
که در برخی تصمیم گیری ها وجود دارد، 

اثربخش عمل کنیم.
او ادامه داد: در بازدید مقام معظم رهبری 
از غرفه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران به شبکه گسترده اتاق های 
فعالیت  تمامی استان ها،  در  بازرگانی 
اتاق های مشترک بازرگانی ایران و دیگر 
کشورها و فعالیت کمیسیون های تخصصی 
در اتاق ایران و همچنین ظرفیت های مرکز 
پژوهش های اتاق ایران اشاره شد.رئیس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران خاطرنشان کرد: در این بازدید، ابراز 
امیدواری شد که ظرفیت های تمامی فعالان 
اقتصادی برای محقق شدن هدفگذاری 
رشد اقتصادی ۸ درصدی به میدان بیاید؛ 
که در این زمینه آمادگی کامل خود برای 

مشارکت هر چه بیشتر را اعلام کردیم.

در بازدید مقام معظم رهبری از غرفه اتاق بازرگانی ایران در نمایشگاه پیشگامان پیشرفت مطرح شد

تأکید بر توسعه روابط تجاری اتاق ایران با اتاق های کشورهای همسایه 

وزیر اقتصاد اعلام کرد

احیای خط اعتباری ۵ میلیارد دلاری بین ایران و روسیه

۶۵ درصد معادن کشور تعطیل هستند رشد ۲۰ درصدی تجارت ایران و آذربایجان 
عضو اتاق ایران گفت: در حال حاضر بیش از ۶۵ درصد معادن تعطیل هستند. 
اگر بیش از ۶۵ درصد معادن به واسطه سیاست گذاری های موجود تعطیل 

شده اند، باید این سیاست گذاری تغییر کند.
به گزارش خبرنگار مهر، بهرام شکوری رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران 
در نشست ماهیانه کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران، اظهار کرد: اگر سیاست گذار 
و قانون گذار اعداد و ارقام را درست نداند در سیاست گذاری و قانون گذاری دچار مشکل 
می شود. در حال حاضر بیش از ۶۵ درصد معادن تعطیل هستند. اگر بیش از ۶۵ درصد 
معادن به واسطه سیاست گذاری های موجود تعطیل شده اند، باید این سیاست گذاری تغییر 
کند.او ادامه داد: اگر نمایندگان از این ارقام اطلاع داشته باشند، فشار نمی آوردند که به 
جای ۵۵ همت حقوق دولتی، ۱۰۰ همت حقوق دولتی دریافت شود.شکوری اظهار کرد: 
امیدوارم نرم افزار حقوق دولتی به زودی اجرایی شود تا از سال آینده مبنای درصد حقوق 
دولتی قرار گیرد. اگر این اتفاق بیفتد بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.او تأکید کرد: 
باید فشار عوارض قیمت گذاری دستوری و… را از معادن برداریم و وصول پول را مبنای 
پرداخت حقوق دولتی قرار دهیم.شکوری با بیان اینکه تقسیط حقوق دولتی در برخی 
استان ها رعایت نمی شود، اظهار کرد: اگر این موارد اشاره شده اجرایی شوند، بخش عمده ای 
از معادن تعطیل شده به چرخه تولید بازخواهند گشت. سجاد غرقی، نایب رئیس کمیسیون 
معدن و صنایع معدنی اتاق ایران نیز گفت: در مورد اینکه آیا اعداد مربوط به حقوق معدنی 
منطقی هستند یا مازاد بر اقتصاد معدن، نیاز به اجماعی در بدنه حاکمیت و فعالین بخش 
معدن داریم. به نظر می رسد ارقامی که از مجلس آمده قابل وصول نیست و اگر قائل به این 

هستیم باید درباره آن تصمیم گیری شود.

رئیس مرکز امور بین الملل وزارت راه و شهرسازی در آغاز شانزدهمین اجلاس 
کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان گفت: 
میزان تجارت دو کشور در سال ۲۰۲۳ حدود ۴۸۰ میلیون دلار بود و در سال 

۲۰۲۴ با رشد ۲۰ درصدی به ۵۸۰ میلیون دلار رسیده است.
به گزارش ایلنا، امین ترفع رئیس مرکز امور بین الملل این وزارتخانه روز سه شنبه دوم 
بهمن ماه در آغاز شانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری آذربایجان که در هتل اسپناس پلاس تهران در حال برگزاری است، ضمن 
عرض خیر مقدم و خوش آمدگویی به هیات آذری با اشاره به حجم مبادلات تجاری 
دو کشور اظهار کرد: میزان تجارت دو کشور در سال ۲۰۲۳ حدود ۴۸۰ میلیون دلار 
بود و در سال ۲۰۲۴ با رشد ۲۰ درصدی به ۵۸۰ میلیون دلار رسیده است.وی با بیان 
اینکه زمینه های همکاری مفصلی در حوزه حمل ونقل و زیرساخت وجود دارد که پیوست 
اقتصادی دو کشور را گسست ناپذیر کرده است، به پروژه های مشترک در حوزه زیرساخت 
و حمل و نقل از جمله افتتاح و بهره برداری از پل مرزی آستارا اشاره کرد و افزود: پروژه 
احداث پل جدید آغبند مراحل پایانی خود را طی می کند و عملیات اجرایی کریدور ارس 

به منظور اتصال آذربایجان به ایران از طریق جاده و ریل در دست اقدام قرار دارد.
رئیس مرکز امور بین الملل وزارت راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: تردد در مرزهای 
مشترک ایران با آذربایجان و نخجوان به طور گسترده برقرار است.وی در ادامه به زمینه های 
مشترک همکاری در زمینه های نیرو و انرژی اشاره کرد و گفت: طی برگزاری نشست ، 
موضوعات مختلفی در زمینه های برق، نفت و گاز و امور بانکی مورد بحث و بررسی قرار 

می گیرند.


